
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
Processo Administrativo Nº 16/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO

Data de Publicação: 08/03/2023 09:11:25

14/03/2023 14:59:41    CADASTRO DE PROPOSTA    BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME
17/03/2023 16:11:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME
30/03/2023 09:10:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, bom dia!
30/03/2023 09:10:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à fase de lances.
30/03/2023 09:11:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor se atentarem para os prazos de envio de proposta atualizada e documentação complementar, quando for o caso.
30/03/2023 09:11:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciando.
30/03/2023 09:24:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faremos uma parada para análise da documentação de habilitação e retornaremos hoje, 30/03/2023, às 11h, evoluindo para a fase 
de manifestação de interesse em recurso.
30/03/2023 11:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
30/03/2023 11:02:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda estamos na conferência da documentação de habilitação. Retornaremos a sessão hoje, 30/03/2023 às 15h.
30/03/2023 11:09:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME adicionou o arquivo d4ad4f52d7714296930d6d57cbfc83d2.pdf aos documentos 
complementares.
30/03/2023 11:09:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME adicionou o arquivo 2fa0c1eba4c748ebadc03eac1b2dba01.pdf aos documentos 
complementares.
30/03/2023 15:01:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornando a sessão.
30/03/2023 15:01:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Durante a conferência da documentação, foi identificado que a empresa BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME apresentou a Certidão 
Negativa de Débitos do FGTS está vencida e como é ME faz jus aos benefícios da LC 123/06, podendo regularizar as certidões no 
prazo de 5 dias úteis. Contudo, com base no princípio da celeridade, foi realizada diligência nos sites oficiais de emissão das 
certidões e verificado que a empresa encontra-se regular, conforme documento anexado na plataforma. 
30/03/2023 15:08:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi constatado que a empresa não apresentou documento solicitado no edital, “9.10.4 -Certificado de vistoria emitido pelo Corpo de 
Bombeiro atualizado;”.
30/03/2023 15:08:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após diligência realizada junto ao Órgão Emissor de tal Certificado, ficou caracterizado que a empresa BOX100 SELF STORAGE 
LTDA-ME não possui tal documentação. Diante disso, a empresa está inabilitada e o processo será declarado FRACASSADO.
30/03/2023 15:08:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos agora para a fase de manifestação de recursos que, de acordo com o edital, é de 30 minutos.
30/03/2023 15:43:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da manifestação de interesse de recurso, seguiremos os prazos legais.
30/03/2023 15:44:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
05/04/2023 11:20:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
05/04/2023 11:20:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve o protocolo do recurso manifestado pela empresa "BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME", conforme manifestado pela 
empresa em momento oportuno.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 05/04/2023 11:22:21

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME  020 04.877.397/0001-55 53.962,00 53.650,00 Sim

INABILITADOS

08/03/2023 09:11:24    PUBLICADO    

08/03/2023 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/03/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/03/2023 09:11:52    DISPUTA    

30/03/2023 09:11:53    LANCE    BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME (PARTICIPANTE 020) 53.962,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
Serviço de Gestão, Organização e Guarda (custódia) dos Arquivos de documentos físicos 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: SV
Descrição: GESTÃO DE DOCUMENTOS E GUARDA TERC. DE ARQUIVOS - TRANSPORTE - SERVIÇO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 2 Unidade: SV
Descrição: GESTÃO DE DOCUMENTOS E GUARDA TERC. DE ARQUIVOS - Armazenamento de caixa 20 Kg - SERVIÇO
Quantidade: 18.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 4 Unidade: CX
Descrição: GESTÃO DE DOCUMENTOS E GUARDA TERC. DE ARQUIVOS - CADASTRO E IMPLANTAÇÃO DE CAIXAS - CAIXA
Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 6 Unidade: SV
Descrição: GESTÃO DE DOCUMENTOS E GUARDA TERC. DE ARQUIVOS - LICENÇA DE USO DO SISTEMA - SERVIÇO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 7 Unidade: DOC
Descrição: GESTÃO DE DOCUMENTOS E GUARDA TERC. DE ARQUIVOS - MANUSEIO DE ENTRADA/SAÍDA - DOCUMENTOS
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 3 Unidade: DOC
Descrição: GESTÃO DE DOCUMENTOS E GUARDA TERC. DE ARQUIVOS - CADASTRO DE DOCUMENTOS - DOCUMENTOS
Quantidade: 100.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 5 Unidade: PG
Descrição: GESTÃO DE DOCUMENTOS E GUARDA TERC. DE ARQUIVOS - DIGITALIZAÇÃO - PÁGINA
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Caixa para 20Kg de documentosCaixa para 20Kg de documentos
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

05/04/2023 11:20:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante disso, ratificamos as decisões tomadas naquela data, ou seja, a empresa "BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME" foi inabilitada 
por não apresentar o documento solicitado no item 9.10.4 do edital "Certificado de vistoria emitido pelo Corpo de Bombeiro 
atualizado".
05/04/2023 11:21:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!

2 de 3Gerado em: 05/04/2023 11:22:21

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



30/03/2023 09:21:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME
30/03/2023 09:21:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/03/2023 09:21:53    HABILITAÇÃO    

30/03/2023 09:22:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante, consegue melhorar o valor?
30/03/2023 09:27:41    MENSAGEM    BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME (PARTICIPANTE 020)
Bom dia.  R$ 53.650,00
30/03/2023 09:30:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Sr. poderia atualizar o lance no valor no valor?
30/03/2023 09:31:52    LANCE    BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME (PARTICIPANTE 020) 53.650,00

30/03/2023 09:32:33    MENSAGEM    BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME (PARTICIPANTE 020)
Atualizado.
30/03/2023 09:39:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado!
30/03/2023 15:08:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2023 15:35:46    RECURSO MANIFESTADO    BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME
Boa tarde srs. Peço desculpas quanto ao FGTS por conta da prorrogação do pregão. Sobre AVCB precisaremos de um prazo para 
que aconteça a vistoria para atualização do mesmo.
30/03/2023 15:38:57    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

30/03/2023 15:41:19    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

30/03/2023 15:44:14    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

05/04/2023 00:00:05    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2023 11:22:01    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME inabilitado. Motivo: "BOX100 SELF STORAGE LTDA-ME" foi inabilitada por não apresentar o 
documento solicitado no item 9.10.4 do edital "Certificado de vistoria emitido pelo Corpo de Bombeiro atualizado".
05/04/2023 11:22:21    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL VIEIRA DO CARMO

3 de 3Gerado em: 05/04/2023 11:22:21

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG


